Unde cum dictæ domus subrogatæ, mo-732
do, & forma superius enarrata, & conventa, semper redditus tribuerint, ut ex dictis testimoniis locupletum à dicto fol. 33. manifeste deprehenditur; excepta tamen una habitatione, in qua desunt ostia & fenestræ materiae, quæ vertente tempore fuerunt consumptæ; non invenio rationem, cur ad alias, quales sunt noviter molitæ, partim ex illis probatis, ut demonstratur fol. 6 partim ex aliis, quibus omnibus cohærentibus nobile ædificium appareat constructum, quod Civitati utille est, siquidem nullam maiorem curam videtur habuisse Romanus Populus, quam ædificia conservare, & exornare, ita ut publi-
cus urbi stimabili decoro de tigris Pro endum etiam etrix et hicet, fuerit gat. in eo strum quod sente ete i Qua tubus giu dem ne p 1642 illæ Actr duct min obli docto. Cer 734 tion cui per imp do ver cap nup no de Sa 14 31 et no 16 ga ce ti fu so 1 r hi r s fo u

cus urbis ornatus splendesceret temper, exigitabatque in maximum urbis felicitatem, decoram ejus faciem cedere, *text. in L. 1. ff. ac tigno injuncto.*

733 Procul dubio in hac inspectione deveniendum non esse crederem ad executionē factitandam pro anno centu prædicto, ut Actrix expoſcit, in domibus noviter conditis, licet, quodvis accelerit, pars aliarum ædium fuerit, *juxta text. in L. si ita 65. § fin ff. de legat. 1. & in L. si cui ædes 31. ff. de legat. 3. & in eodem conventionis, & obligationis instrumento fol. 14. reperiatur exaratum*, quod utique ipsæ ædes venundatae mansissent obſtictæ, ni to tum, si illæ priores subiectæ impositioni centus non suppeterent: Quare cum testes deponant de earum redditibus, & ex appendice quoque constet Regiū xenodochium hujus almæ Civitatis eosdem redditus recepisse pro mulctæ incurſione propter non expleta legata fol. 6. ab anno 1642. intercessio inveniatur erecta, & exinde illæ domus habuerunt conductores, à quibus Actrix, ut procuratrix, potuerat exigere conductiones, sibi sane imputet; quibus in terminis R. tantummodo damnarem, si domuum obligatarum redditus non sufficerent, sic docto Præside Curiali reformato & elucidato. Ulyſſipone 16. Decembris 1669. Doctor Cerveira.

734 Consignatio facta fol. 9. priorem obligationem, anteriusque vinculum maioratus, cui veteres domus erant obnoxiae, minime peremit: nam simplex, & mera consignatio importat tantummodo mandatum de exigendo incommodum consignantis, *L. si mandavero §. interdum ff. mandati, Cancer. 2. var. cap. 6. de solut. num. 183. Fontanell. de paſt. nupt. tom. 1 clausul. 4 gloss. 9. p. 5. numer. 31.* & non extinguit veterem obligationem, *Poſth. de manutenend. decif. 332. num. 4. cum seqq. Salg labyrinth p. 1. cap. 10. num. 26. Surd. conf. 145. à num. 28. Castill. tom. 4. cap. 59. à num. 31.* ideoque periculum rei consignatae spectat ad consignantem, qui dominium retinet, non ad acceptantem, *Cenc. de censib. q. 107. n. 16. cum seqq. Castill. & Surd proxime, Salgad. diſt. num. 26. cum pluribus seqq. Olea de cefſ. jur. tit. 7. q. 3. num. 24.* & tali consignatione non obſtante competit ei, cui facta fuit, jus, atque recursus contra bona, & personas primitus obligatas, *Gutierr. practic. lib. 1. q. 146. à num. 6. Felician. de cens. tom. 2. lib. 1. cap. 2. sub num. 6 & 8. Avendanb. eod. tract. cap. 94. num. 11 Cens. q. 80. n. 21. cum seqq. Salgad. diſt. p. 1. cap. 12. num. 20 & seqq.* Unde indubie existimo A. jus competere contra domus contractus, quarum R. posſeſ-